恒康医疗集团股份有限公司

 1

证券简称：恒康医疗               证券代码：002219             公告编号：2020-013

恒康医疗集团股份有限公司

关于为下属医院提供担保的公告

一、担保情况概述

恒康医疗集团股份有限公司（以下简称“恒康医疗”或“公司”）于 2020

年 2 月 21 日召开第五届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于为下属医院

提供担保的议案》，鉴于前期公司为盱眙恒山中医医院有限公司（以下简称“盱

眙医院”）向江苏盱眙农村商业银行股份有限公司（以下简称“盱眙农商行”）申

请银行贷款提供担保即将到期，同意公司继续为盱眙医院向盱眙农商行申请银行

贷款人民币 8,500 万元提供连带责任担保；为满足萍乡市赣西医院有限公司（以

下简称“赣西医院”）经营与发展需要，同意赣西医院向九江银行股份有限公司

湘东支行申请银行承兑汇票敞口额度人民币 480 万元，并由公司为其提供连带

责任担保。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定，本次担

保需提交股东大会审议，股东大会审议通过后方可实施。同时提请股东大会授权

公司经营层在上述额度范围内，根据盱眙医院以及赣西医院的实际经营资金需求

情况办理担保事宜并签署相关合同。此次授权有效期为一年，自股东大会审议通

过之日起一年内有效，担保期限以合同约定为准。

二、被担保人基本情况

（一）盱眙医院

1、基本情况

名称：盱眙恒山中医医院有限公司

成立日期：2015年5月29日

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

恒康医疗集团股份有限公司

 2

注册地点：淮安市盱眙县盱城五墩西路20号

法定代表人：何占德

注册资本：27253.65万元

经营范围：内科、外科、妇产科、儿科、眼科、耳鼻喉科、麻醉科、口腔科、

皮肤科、肿瘤科、医学检验科、病理科、医学影像科、骨伤科、肛肠科、针灸科、

康复医学科、急诊科、预防保健科、重症医学科、药物咨询、不动产租赁、停车

场服务。（依法须经批准项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

盱眙医院为公司全资子公司，公司持有其100%股权。

2、盱眙医院主要财务指标如下表：

单位：人民币元

项目 2018年 12月 31日 2019 年 9月 30日

资产总额 493,940,834.29 454,528,821.08

净资产 186,561,927.29 194,396,941.07

负债总额 307,378,907.00 260,131,880.01

其中：银行贷款总额 125,000,000.00 105,000,000.00

流动负债总额 270,755,984.28 244,636,516.62

项目 2018 年度 2019 年 1-9月

营业收入 320,595,635.86 270,584,810.23

利润总额 -62,945,310.75 11,105,379.78

净利润 -56,010,906.52 7,519,874.40

注：上表所列2018年财务数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2019年三季

度财务数据未经审计。

（二）赣西医院

1、基本情况

名称：萍乡市赣西医院有限公司

成立日期：2005年02月25日

注册地点：江西省萍乡市湘东区萍钢厂内

恒康医疗集团股份有限公司

 3

法定代表人：邹扬丹

注册资本：1875万人民币

经营范围：全科医疗、保健按摩、验光配镜，服务，眼镜零售（有效期：2020

年06月30日止）；房屋租赁（以上经营项目中国家法律法规有专项规定的从其规

定)。

赣西医院为公司控股子公司，公司持有其80%股权。

2、赣西医院主要财务指标如下表：

单位：人民币元

项目 2018年 12月 31日 2019 年 9月 30日

资产总额 174,115,264.56 178,437,048.79

净资产            131,636,857.58 126,311,655.64

负债总额 42,478,406.98 52,125,393.15

其中：银行贷款总额 0 0

流动负债总额 42,478,406.98 52,125,393.15

项目 2018 年度 2019 年 1-9月

营业收入 123,345,826.30 82,123,494.50

利润总额 -7,804,084.06 -5,325,201.94

净利润 -6,081,948.35 -5,325,201.94

注：上表所列2018年财务数据经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2019年三季

度财务数据未经审计。

三、董事会意见

盱眙医院及赣西医院为本公司下属医院，各医院经营状况良好，公司能够掌

握其财务状况并控制其经营决策。公司为盱眙医院向盱眙农商行申请银行贷款人

民币 8,500 万元以及赣西医院向九江银行股份有限公司湘东支行申请银行承兑

汇票敞口额度人民币 480 万元分别提供连带责任担保，可满足上述医院业务发

展的资金需求，有效保障其持续、稳健发展，本次担保财务风险处于公司可控制

范围内，不会损害本公司及股东利益。

恒康医疗集团股份有限公司

 4

本次担保事项无提供反担保的情况。

四、累计对外担保情况

公司将于 2020年 3月 9日召开 2020年第三次临时股东大会，审议由第五届

董事会第二十三次会议及本次会议提交对下属机构提供担保的相关议案，若股东

大会审议通过相关议案，公司累计对外担保额度为 138,280.00 万元，占公司最

近一期经审计净资产的 51%，公司对外担保均为对全资或控股子公司提供的担保，

无逾期担保的情形。

五、备查文件

1、《第五届董事会第二十三次会议决议》

特此公告。

                                   恒康医疗集团股份有限公司

                                   董  事  会

                                         二〇二〇年二月二十一日